EMPRESA NICARAGÜENSE DE ELECTRICIDAD (ENEL) CON CARGO AL FONDO
PARA OPERACIONES ESPECIALES (FOE), CON GARANTÍA SOBERANA DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA, REPRESENTADA POR EL MINISTERIO DE
HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO. El SALDO EN MONEDA CONVERTIBLE AL 30
DE ABRIL DE 2017 ES DE TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN DÓLARES CON 66/100 (US$3,631,491.66)

DECRETO LEGISLATIVO A.N. Nº. 8300, aprobado el 29 de agosto de 2017

Publicado en La Gaceta Diario Oficial Nº. 168 de 04 de septiembre de 2017

LA ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

CONSIDERANDO 

I
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el Acuerdo Presidencial N°.

[...]

la oferta de dolarización de saldos del Contrato de Préstamo N°. 1096/SF-NI y
Contrato de Garantía Nos. 1096/SF-NI y 008/SQ-NI del Fondo de Operaciones
Especiales (FOE) del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), cuyo saldo en
moneda convertible al 30 de abril de 2017 es de Tres Millones Seiscientos Treinta y
Un Mil Cuatrocientos Noventa y Un Dólares con 66/100 (US$ 3,631,491.66). 

III
Que los términos y condiciones acordadas para la oferta de dolarización serán las
siguientes: Plazo para aceptar la oferta de dolarización el 15 de septiembre de 2017;
fecha de dolarización el 2 de octubre de 2017, el tipo de cambio para la dolarización